gibi yollara başvurularak erek dile aktarılmaktadır. (Yazar 2011: 222)

Klasik Türk edebiyatı tercüme geleneğinde özellikle eksiltme

ve özetleme yoluna gidilerek yapılan tercüme faaliyetleriyle

karşılaşmak mümkündür. Örneğin; adı belirsiz bir mütercim Ahmed

ed-Dimeşkī'nin (ö. 814/1411) Meşâriku'l-eşvâk isimli Arapça eserini

Minhâcu'ş-Şehâde ismiyle çevirdiği eserinde, çevirisini yaparken takip

ettiği yolu anlatırken ihtisar (özetleme) ve hazf (eksiltme) yoluna

başvurduğunu ifade etmektedir. (Bk. [Yz] Milli Ktp. YZ.A 1634: 3a)

Klasik Türk edebiyatı şerh geleneğine bakıldığında ise,

Buna ilaveten özellikle Arapça kasidelerin bazı Türkçe şerhleri

üzerine akademik çalışmalar yapan kimi araştırmacılar, inceledikleri

şerhin aynı metin üzerine yazılan Arapça bir şerhin özetlenmesi

suretiyle oluşturulduğunu dile getirmektedir. Meselâ Mehmed

Kemâleddin Harputî Efendi'nin (ö. 1354/1936) Arapça Tantarâniyye

kasidesi üzerine yazdığı Türkçe şerhin incelendiği bir makalesinde

Ahmet Karataş (2017: 56), Harputî Efendi'nin 1313/1895-1896 yılında

Hazîne-i Fünûn mecmuasında yayımlanmış olan Kasîde-i

Tantarâniyye Şerhi'ni Hâfız Süleymân b. İbrâhim’in Şerhu Kasîdeti’t-

Tantarâniyye adlı Arapça şerhini muhtasar bir biçimde Türkçeye